(証券コード 5940)
2022年６月13日

株 主 各 位
神奈川県川崎市幸区鹿島田一丁目１番２号

新川崎三井ビルディング

不二サッシ株式会社
代表取締役社長 吉 田 勉

第41期定時株主総会招集ご通知
拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
さて、当社第41期定時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご通知申しあげます。
なお、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、株主の皆様におかれましては、

本株主総会につきましては、３頁の議決権の行使についてのご案内をご参照いただき、極力、郵
送（書面）またはインターネットにより事前の議決権行使(期限：2022年６月28日（火曜日）
午後５時30分まで）をいただきますよう、お願い申しあげます。

敬 具
記

1. 日 時 2022年６月29日（水曜日）午前10時
2. 場 所 神奈川県川崎市川崎区日進町一番地

川崎日航ホテル 11階 橘楓の間
3. 目 的 事 項

報 告 事 項 1. 第41期（2021年４月１日から2022年３月31日まで）事業報告、連結計算書類
ならびに会計監査人および監査役会の連結計算書類監査結果報告の件

2. 第41期（2021年４月１日から2022年３月31日まで）計算書類報告の件
決 議 事 項
第１号議案 剰余金の配当の件
第２号議案 定款一部変更の件

以 上
〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰
本招集ご通知に際して株主の皆様に提供すべき書類のうち、業務の適正を確保するための体制、連結注記表お

よび個別注記表に表示すべき事項につきましては、法令および定款に基づき、当社ホームページ
(https://www.fujisash.co.jp/）への掲載をもって株主の皆様に対する書面の提供とみなさせていただきます。
本株主総会にご出席の株主様へのお土産は用意しておりません。何卒ご理解の程よろしくお願い申しあげます。

― 1 ―

2022年05月30日 15時18分 $FOLDER; 1ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）

株主総会参考書類および別添の「第41期 報告書」に修正が生じた場合は、直ちに当社ホームページ
(https://www.fujisash.co.jp/）にて、修正後の内容を開示いたします。
３頁のいずれかの方法によって議決権を行使することができますので、お手数ながら後記の株主総会参

考書類をご検討のうえ、議決権を行使くださいますようお願い申しあげます。
当日は当社では軽装（いわゆるクールビズ）にて対応させていただきます。

新型コロナウイルス感染予防に関するお知らせ
本株主総会にご出席される株主様は、株主総会開催日現在の感染状況やご自身の
体調をお確かめのうえ、マスク着用などの感染予防にご配慮いただき、ご来場賜り
ますようお願い申しあげます。特にご高齢の方、持病をお持ちの方、妊娠されてい
る方は、ご出席について十分にご検討をお願い申しあげます。
会場の当社スタッフは検温のうえ、マスク着用で対応いたします。会場内には株

主様のための消毒液を設置いたします。また、ご来場の株主様で体調不良と見受け
られる方には、当社スタッフがお声掛けをして入場をお控えいただくことがござい
ます。
新型コロナウイルス感染拡大防止のため開催時間を短縮する観点から、議場にお

ける報告事項（監査報告を含みます）および議案の詳細な説明は省略させていただ
きます。株主様におかれましては、事前に招集通知お目通しいただけますようお願
い申しあげます。
その他にも感染予防のための措置を講じておりますので、ご理解ならびにご協力

をお願い申しあげます。
今後の状況により株主総会の運営に大きな変更が生ずる場合は、下記ウェブサイ

トにおいてお知らせいたします。
https://www.fujisash.co.jp/

― 2 ―

2022年05月30日 15時18分 $FOLDER; 2ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）

同封の議決権行使書用紙をご持参いた
だき、会場受付にご提出ください。ま
た、議事資料として本冊子をご持参く
ださいますようお願い申しあげます。
※代理人による議決権行使は、議決権を有する他の株主1名
を代理人として株主総会に出席いただくことが可能です。
ただし、代理権を証明する書面のご提出が必要となりま
すので、ご了承ください。

１．「議決権行使ウェブサイト」（ＩＤ・パスワード入力）による方法
(1)①｢議決権行使ウェブサイト」（下記URL）にアクセスしていただき、同封の議決権行使書用紙右片に記載の議決権行使コードおよび
パスワードにてログインしていただき、画面の案内に従ってご入力ください。なお、セキュリティ確保のため、初回ログインの際
にパスワードを変更いただく必要があります。

②パスワード（株主様が変更されたものを含みます。）は今回の株主総会のみ有効です。次回の株主総会時は新たに発行いたします。
③パスワードは、行使される方がご本人であることを確認する手段です。当社よりパスワードをお問い合わせすることはございません。
④パスワードは一定回数以上間違えるとロックされ使用できなくなります。ロックされた場合は、画面の案内に従ってお手続きください。

(2)スマートフォンをご利用の方
同封の議決権行使書用紙に記載された「スマートフォン用議決権行使ウェブサイトログインQRコード」を読み取りいただくことに
より、「議決権行使コード」および「パスワード」が入力不要のスマートフォン用議決権行使ウェブサイトから議決権を行使できます。
なお、一度議決権を行使した後で行使内容を変更される場合には、再度QRコードを読み取り、議決権行使書用紙に記載の「議決
権行使コード」および「パスワード」を入力いただく必要があります。

２．ご注意
①行使期限は2022年６月28日（火曜日）午後５時30分までであり、同時刻までにご入力を終える必要があります。お早めのご行
使をお願いいたします。
②郵送とインターネットにより、議決権を重複してご行使された場合は、インターネットによるものを有効とします。複数回また
はパソコン・スマートフォンで重複してご行使された場合は、最後にご行使されたものを有効とします。
③インターネット接続に係る費用は株主様のご負担となります。
④インターネットによる議決権行使は一般的なインターネット接続機器にて動作確認を行っておりますが、ご利用の機器やその状
況によってはご利用いただけない場合があります。

３．お問い合わせ先について
ご不明点は、株主名簿管理人である三井住友信託銀行株式会社 証券代行部までお問い合わせください。

同封の議決権行使書用紙に議案に対す
る賛否をご表示いただき、上記の行使
期限までに到着するようご返送くださ
い。

株主総会にご出席いただける場合
■議決権の行使についてのご案内

株主総会にご出席いただけない場合
株主総会開催日時

2022年
６月29日（水曜日）
午前10時開催

（受付は午前９時に開始いたします。）

郵送（書面）による
議決権行使

行使期限
2022年６月28日（火曜日）

午後５時30分到着

インターネットによる
議決権行使

パソコン等から議決権行使ウェブサイト
にアクセスしていただき、上記の行使期
限までに議案に対する賛否をご入力くだ
さい。議決権行使ウェブサイトおよび議
決権行使方法の詳細につきましては、下
記の「インターネットによる議決権行使
のご案内」をご参照ください。

行使期限
2022年６月28日（火曜日）
午後５時30分までに行使

■インターネットによる議決権行使のご案内

「議決権行使ウェブサイト」の操作方法等に関するお問い合わせ先 0120-652-031（9：00～21：00）

https://www.web54.net

― 3 ―

2022年05月30日 15時18分 $FOLDER; 3ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）

株主総会参考書類

議案および参考事項

第１号議案 剰余金の配当の件
当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題の一つと位置づけ、安定的な配当を
基本におくとともに、業績を勘案しつつ株主の皆様への利益還元を図っております。
当期は減損損失を計上したため、親会社株主に帰属する当期純損失３３億２千６百万円と

なりましたが、今後の経営環境等を勘案のうえ、株主の皆様のご愛顧にお応えするため、当
期の期末配当につきましては、以下のとおり１株につき１円とさせていただきたいと存じま
す。

期末配当に関する事項
①配当財産の種類
金銭
②配当財産の割当てに関する事項およびその総額
当社普通株式１株につき１円
配当総額 金126,188,670円
③剰余金の配当が効力を生ずる日
2022年６月30日

― 4 ―

2022年05月30日 15時18分 $FOLDER; 4ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）

第２号議案 定款一部変更の件
１．変更の理由

「会社法の一部を改正する法律」（令和元年法律第70号）附則第１条ただし書きに規定する
改正規定が2022年９月１日に施行されますので、株主総会資料の電子提供制度導入に備える
ため、次のとおり当社定款を変更するものであります。
（１） 変更案第15条第１項は、株主総会参考書類等の内容である情報について、電子提供措置

をとる旨を定めるものであります。
（２） 変更案第15条第２項は、書面交付請求をした株主に交付する書面に記載する事項の範囲

を限定するための規定を設けるものであります。
（３） 株主総会参考書類等のインターネット開示とみなし提供の規定（現行定款第15条）は不

要となるため、これを削除するものであります。
（４） 上記の新設・削除に伴い、効力発生日等に関する附則を設けるものであります。
２．変更の内容
変更の内容は次のとおりであります。

（下線は変更箇所）
現行定款 変更案

（株主総会参考書類等のインターネット開示とみなし
提供）
第15条 当会社は、株主総会の招集に際し、株主総

会参考書類、事業報告、計算書類及び連結計
算書類に記載又は表示をすべき事項に係る情
報を、法務省令に定めるところに従い、イン
ターネットを利用する方法で開示することに
より、株主に対して提供したものとみなすこ
とができる。

＜ 削 除 ＞

（電子提供措置等）
＜ 新 設 ＞ 第15条 当会社は、株主総会の招集に際し、株主総

会参考書類等の内容である情報について、電
子提供措置をとるものとする。
２ 当会社は、電子提供措置をとる事項のうち
法務省令で定めるものの全部又は一部につい
て、議決権の基準日までに書面交付請求した
株主に対して交付する書面に記載しないこと
ができる。

― 5 ―

2022年05月30日 15時18分 $FOLDER; 5ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）

現行定款 変更案

（附則）
＜ 新 設 ＞ 第１条 現行定款第15条（株主総会参考書類等のイ

ンターネット開示とみなし提供）の削除及び
変更案第15条（電子提供措置等）の新設は、
会社法の一部を改正する法律（令和元年法律
第70号）附則第１条ただし書きに規定する改
正規定の施行の日（以下「施行日」という）
から効力を生ずるものとする。
２ 前項の規定にかかわらず、施行日から６か
月以内の日を株主総会の日とする株主総会に
ついては、現行定款第15条はなお効力を有す
る。
３ 本附則は、施行日から６か月を経過した日
又は前項の株主総会の日から３か月を経過し
た日のいずれか遅い日後にこれを削除する。

以上

― 6 ―

2022年05月30日 15時18分 $FOLDER; 6ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）

〈メ モ 欄〉

2022年05月30日 15時18分 $FOLDER; 7ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）

至横浜

至東京

ＪＲ川崎駅

東 口

バスターミナル

京浜急行線

ヨドバシカメラ

ルフロン

京急川崎駅

川崎日航ホテル

定時株主総会会場ご案内図

神奈川県川崎市川崎区日進町一番地 川崎日航ホテル
11階 橘楓の間

TEL 044-244-4441

最寄りの交通機関
・ＪＲ線「川崎駅」東口より徒歩１分
・京浜急行線「京急川崎駅」より徒歩５分

①右手に見えるエスカレーターに乗ら
ずに、左側通路を直進

②横断歩道を渡り右手に進み、ホテル
１階正面玄関へ到着

2022年05月30日 15時18分 $FOLDER; 8ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）